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PRIMO Danmark skal hermed henlede opmærksomheden på en problemstilling, som vi finder, bør 
indgå i vurderingen af rammerne for det fremtidige beredskab - øget fokus på borgerinddragelse.

PRIMO er en forening af kommuner, regioner, statslige organisationer og private virksomheder, der 
arbejder for at gøre risikoledelse til en naturlig del af kommuners og andre offentlige 
organisationers ledelsesgrundlag.

PRIMO er stiftet af Kommunaldirektørforeningen i Danmark og har til formål at ruste kommunale 
og offentlige ledere til bedre og mere systematisk at håndtere kritiske risici. Foreningen har mere 
end 800 medlemmer fra størstedelen af landets kommuner og regioner samt 8 virksomhedspartnere. 

PRIMO har i samarbejde med Foreningen af Kommunale Beredskabschefer (FKB) aktuelt sat fokus 
på betingelserne for et samlet sammenhængende kommunalt beredskab, herunder inddragelse af 
borgere i beredskabet. Der er i 2012 afholdt to konferencer om ”den robuste kommune”, med bred 
tilslutning fra kommuner og civilsamfund. Der vedlægges programmerne herfra.

Som led heri er der bl.a. truffet aftale med Vanløse Lokaludvalg og Boligselskabernes Landsfore-
ning om at indgå i pilotprojekter, med støtte fra Beredskabsforbundet.

Der vil i de kommende år være behov for et øget fokus på robusthed og modstandsdygtighed i 
lokalsamfundet. Vi kender allerede nogle af scenarierne såsom terrorhandlinger og voldsomme 
naturhændelser som f.eks. skybrud, orkaner og kraftigt snefald samt ekstrem varme / hede. 

PRIMO skal foreslå, at der iværksættes en systematisk indsamling af konkrete erfaringer og viden 
om mulighederne for at inddrage borgerne i et samlet sammenhængende kommunalt beredskab.

PRIMO skal i den forbindelse pege på muligheden af, at der som led i beredskabsforliget skaffes 
rum og finansiering herfor.

Såfremt der er behov for en uddybelse af foreningens synspunkt, står vi naturligvis til rådighed.

Med venlig hilsen

                          Claus Thykjær
                          Kommunaldirektør / Svend Tychsen
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